vationis obtulerat, Kalendis scilicet Januarii, dum hinc inde discurreret, cum ludentibus et caclimantibus pueris choros duceret, et frivola quaedam ac scurrilia verba noaret [f. boaret], subito lapis de tecto super eum cecidit, et obrivit. Sic infelix ille, qui mundum deserere contempsit ultroneus, amisit invitatus; et fallacem carnis dulcedinem perdidit, qui amando carnem mentitus est veritatem.

Huic itaque contigit quod scriptum est: « Aute ruina exaltatur cor (Prov. xviii). » Et illud Apostoli: « Horribile est incidere in manus Dei viventis (Hebr. x): » Quod si ira Dei viventis cunctis peccantibus est timenda, illi certe est obnoxius ac terribilis formidanda, qui laborat impatientiæ vitio. Qui dum in pectore suo stomachantis animi turbine versat, motum divini furoris in se per suam iracundiam provocat. Quid enim justius quam ut ira mereatur iram? vindicta pariat alterutram talione vindictam? Unde vir sapiens ait: « Qui vindicari vult, a Deo inveniet vindictam, et peccata illius servans reservabit (Eccle. xviii). » Quo contra salubriter admonet, dicens: « Relinque proximo tuo nocenti te, ut tunc deprecanti tibi peccata subjvantur (Ibid.): » ubi mox quasi argumentando subjungit: « Quia homini servat iram, et a Deo querit medellam? In hominem similem sibi non habet misericordiam, et de peccatis suis deprecatur? » (Ibid.) Adhuc etiam velut indignando subinfert: « Ipse dum caro sit, reservat iram, et propitiationem petit a Deo? » (Ibid.) Et tanquam pro iracundia fusa oratio exaudiri non valeat, donec in iracundia perseverat, convenienter adjecit: « Quis exorabit pro delictis illius? » (Ibid.)

Et quia cum ante oculos nostros mors celerius ventura reducit, protinus iracundiæ tumor necesse est reprimatur, apte subnectit: « Memento novissimorum, et desine ininimicari; memorare timorem Domini, et non irascaris proximo (Ibid.). » Reprimatur igitur iracundiæ furor in corde, ut nunquam prorumpere possit in vocem. Sicut et in Ecclesiaste dicitur: « Aufer iram de corde tuo, et amove malitiam a carne tua (Eccle. xi). » Iræ quippe tanquam rapaci atque præcipiti cubili fluvio, Dominus trium obstaculorum sufflamen opposuit. In quibus utique furoris impetum disciplinæ loro cohibendum esse mandavit. **680** Primum scilicet in corde, secundum in gutture, postremam oppositionis metam præfixit in voce: « Omnis, inquit, qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio; » hic opposuit obicem cordis: « Qui autem dixerit racha, reus erit concilio; » ecce obstaculum gutturis: « Qui autem fatue, reus erit gehennæ ignis (Math. v); » ecce obstaculum vocis. Hæ sunt igitur oppositiones, et quasi quædam crates, et rudera cælestis imperii, quibus iracundiæ ac furoris impetus premitur; et ne quasi rapax fluvius obviante quæque subvertat, sub disciplinæ rationalis iudicio cohibetur. Sit ergo mens nostra non quasi vitrum, quod ad primum percussio-